. Ty
REPUBLIKA E KOSOVES y....}
KUVEND! I KOMUNES - SHTIME o)
Nr.01-060/01-9331/25 daté: 28.04.2025 N

Npi — 01/185 daté: 02.05.2025

Duke u bazuar né nenin 44 dhe 49 & Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040. si dhe né
bazé t& nenit 4.13 8 Rregullores s& Punés (¢ Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/155 & datés

27.04.2023, pér mbledhjen e Jashtézakonshme & Kuvendit & Komunés sé Shtimes 1€ mbajtur
mé 02.05.2025, éshté nxjerré:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I Mbledhjes sé Jashtézakonshme, & Kuvendit t8 Komunds sé Shtimes,
¢ mbajtur mé datén 02.05.2025 (e premte), né ora 16:00h, né sallén e Kuvendit,

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit. z. Adnan Ademi. i cili, pasi pérshéndeti 1€ gjithé &
pranishmit, Konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen ¢ mbledhjes. N& mbledhje kané
marré pjesé: Kryesuesi 1 Kuvendit, zAdnan Ademi, anétarét ¢ Kuvendit: zBesnik Seferi.
z.Asllan Beqaj, znj.Shkurte Mustafa, znj.Sanije Sadiki, znj.Zejnije Veliv, z.Gézim Haxhiu,
zKadri Emini, znj.Rrezarté¢ Ramadani, zMuhamet Ademaj. z.Artan Lubovci, z.P&rparim
Ramusa, z.Lumni Amrushi, znj.Besarté Musliu-Spahija, znj.Albana Podvorica. znj.Adelina
Beqaj, z.Rexhep Gashi dhe z.Reshat Mujota.

Pérveg anétaréve t& Kuvendit né mbledhje kané marré pjesé edhe: Kryetari, z.Qemajl Aliu; Té
gjithe drejtorét e drejtorive komunale: Shefja e Kabinetit t& Kryetarit, znj. Anita Kurti; Asistentja
¢ Kryesuesit znj.Gentiana Mehmeti; Nga Zyra pér Informim, znj.Vlora Hyseni dhe Albion
Shabani; Zyrtaré i [T-s¢, z.Shpétim Gashi.

Pér k&€ seance & Jashtézakonshme kemi propozuar kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 24.02.2025,

2. Rushikimi i Rregullores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025 Npi — 01/23
daté: 27.01.2025. sipas Rekomandimit t& Ministrisé s& Shéndetésisé — Nr.05-1376
dt.25.02.2025,

a2

Pasgyrat Financiare per vitin 2024,

b

Propozim per ndarjen e te hyrave te bartura nga viti 2024 per vitin 2025,

bt

Propozim-Venmdim pér shpalljen me interes 1@ pérgjithshém objektin afaristo-banesor

pérballe Komunés me komplet njésité e sajé, dhe me ngastrén kadastrale Nr.P-01667-1.

Z.K-Shtime,

6. Shqyrtimi i Rekomandimit Npi-01/90 datg 12.03.2025 t& Komisionit Vierssues pér dhénien
né shirytézim afatgjaté pronén e paluajtshme komunale né Zonén Kadastrale — Davidoc.

7. Shgyrtimi i Rekomandimeve Npi-01/60 daté:13.03.2025 t&¢ Komisionit pér emértimin e

rrugéve dhe shesheve né Komunén e Shtimes,
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8. Shqyrtimi i Rekomandimeve Npi-01/109 dat&:26.03.2025 t¢ Komisionit pér ndarjen e

¢mimit “Nderi i Qytetit” t& komunés sé Shtimes,

9. Pyetje — Pérgjigje.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Para se t¢ hapi diskutimin pér rendin e dités, ju njoftoj se prezent
n¢ sallé jané 18 anétaré t&¢ Kuvendit. Megenése kemi pas njé problem teknik lidhur me
mbledhjen e 3 t& rregullt MAPL-ja na ka rekomanduar q€ t€ mbajmé seancé té jashtézakonshme
né vend t€ seancés sé 3 t& mbajtur mé 03.04.2025. K&té seancé e ka thirrs Kryetari i Komunés
bazuar né nenin 44 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040. Hapi diskutimin pér Rendin
e dités.

z.Rexhep Gashi: Pérshéndetje. Té dégjova me vémendje, diskutimet jané t& lejuara. Materiali
na ka ardhur me njé sqarim nga Sekretaria. Kétu ka pas shkelje t& ligjshmérisé, sepse materiali
na ka ardhur mé datén 28. Eshté shkelje me u thirré mbledhja e jashtézakonshme me 9 pika,
mbledhja e jashtézakonshme duhet t& jet& me 1 piké. Kjo &shté njé mbledhje ku edhe sot po
b&mé shkelje ligjore. Dy mbledhje pér njé dité e keni gabim. Uné jam pér me mbajté mbledhje
por jo t€ jashtézakonshme, por mbledhje teknike g€ e ka kthyer Ministria.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Ne mbledhjen e kemi thirré me kohé mé datén 24. por ju
materialin nuk keni mujt me marré me kohé pér shkak t& volumit t& madh t& materialit qé ka pas
problem me barté deri te E-mailat e juaj, dmth. pér shkage teknike. Tash pas konsultimit q&
kemi pas me MAPL-né kemi ardhur n& pérfundim se duhet ta mbajmé njé& mbledhje t&
jashtézakonshme pér ti konfirmuar vendimet q& i kemi marré.

z.Besnik Seferi: Pérshéndetje. Me rastin e vdekjes t& profesorit t& nderuar z.Mefail Salihaj. pér
nderimin e tij€ ju ftoj p&r nj& minuté heshtje. Pér sa i pérket pikave t& rendit t& dités, nuk &shté
miré q& materiali t& vonohet. Kolegé opozitaré ju edhe ashtu nuk keni marré pjesé né mbledhje,
pér disa vendime shumé t& réndésishme si¢ &shté rrénimi i objektit para Komunés. M& vjen miré
g€ sot jeni kétu prezent, sepse uné kamé béré ftesé edhe né mbledhjen e kaluar & t& jeni prezent
né mbledhje dhe t& jepni kontributin e juaj.

z.Rrahman Jakupi: Opozita nuk po thot qé &shté e kundérligjshme, por po thot¢ MAPL-ja. Po
¢ lexoj vendimin e Ministrisé. Nuk &sht& vendim pér njoftim. (N& vazhdim lexoi shkresén nga
MAPL-ja). Cila &shté arsyeja e ftesés pér mbledhje t& jashtézakonshme?

z.Reshat Mujota: Faleminderit pér fjalén. Te rendi i dités, kot mundoheni me e mshefs ose
manipulu, ne i kemi marré E-meilat (N& vazhdim lexoi E-meilat nga sekretaria e Kuvendit).
z.Pérparim Ramusa: Nuk po kuptoj mjaftueshém pse nuk po thuani, dhe pse e keni béré kété
padituri. Nuk e kemi léshuar mbledhjen ne pér pikén 5 por pér padituring e juaj. Mbledhjen e
kemi léshuar sepse nuk e keni lejuar Kryesuesin ¢ Komisionit pér emértimin e objekteve
publike pér me raportuar né mbledhje t&¢ Kuvendit.

Kryetari, z.Qemajl Aliu: Pérshéndetje. Me rastin e ndarjes nga jeta té profesorit Mefail Salihaj
i shprehu ngushllime familjes Salihaj. Kétu pra si¢ edhe po shihet po kegpérdoret audienca para
qQytetaréve, me ofendime ndaj meje prej t& frustruarve. Lidhur me mbledhjen e Kuvendit t& 3
Prillit, ne e kemi pranuar njé shkresé nga MAPL-ja konkretisht nga znj.Dérguti. me & cilén
kérkohet g€ t&€ mbahet njé mbledhje e jashtézakonshme pér ti konfirmuar vendimet e marra né
két€ mbledhje pér arsye teknike sepse si¢ u tha materiali i mbledhjes s¢ Kuvendit ka gené
voluminoz dhe nuk kané mujt me e pranuar materialin anétarét e Kuvendit. Kjo shkresé e
Ministrisé nuk &hté vendim q& ka efekte obligative. Aty thuhet pér shkage teknike. Ftesa pér
Kuvend &shté¢ béré me datén 24.03.2025 dhe materiali &éshté dérguar mé datén 26.03.2025. pér
shkak t€ ngarkesés &shté ridérguar edhe mé datén 27 Mars por edhe mé 28 Mars.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin, prezent né seancé jané 19 anétaré.

* Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes, me 16 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér” dhe me 3 vota
“Abstenim”, miratoi rendin e dités.

Fage 2 nga 10



Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit noa mbledhja e mbajtur mé: 24.02.2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété piké.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin, prezent né seancé jané 19 anétaré.
* Kuvendi i Komunégs sé Shtimes, me 16 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér” dhe me 3 vota

“Abstenim”, miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja e Kuvendit e mbajtur mé:
24.02.2025.

Pika 2
Rishikimi i Rregullores Komunale pér Taksa. Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025 Npi — 01/23 daté:
27.01.2025, sipas Rekomandimit t& Ministrisé s&é Shéndetésisé — Nr.05-1376 dt.25.02.2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja dha Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Pérshéndetje. Materialin po besoj e keni marré me kohé dhe e
keni lexuar, prandaj uné nuk do t& léshohem né detaje por né pikat kryesore. Pra e kemi pranuar
njé Rekomandim nga Ministria e Shéndetésisé, pér me i larguar disa ¢mime té shérbimeve
shéndetésore nga Rregullorja Komunale pér Taksa pér vitin 2025, dhe me harmonizuar me
normat ¢ Udhézimit Administrativ Nr.03/2024 pér bashképagesat pér shérbimet shéndetésore.
Konkretisht kétu po béhet fjalé pér shérbimin paleativ t& QKMF-sg, kété shérbim ne do ta
kryejmé pa pagesé.
z.Pérparim Ramusa: Ne si grup parlamentar i PDK-s& e pérkrahim ndryshimin gqé duhet béré,
n€ bazé t€ normave ligjore e té cilin e ka kérkuar Ministria.
z.Besnik Seferi: Edhe ne si grup parlamentar i VV-s& jemi “Pro”.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin, prezent né seancé jané 19 anétaré,
* Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes, unanimisht miratoi ndryshimet né Rregulloren
Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025, Npi-01/23 dt. 27.01.2025, si vijon:
1. Fshihen nga Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025, Npi -
01/23, té datés 27.01.2025, kéto nene si vijon:

- Neni 10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar n& barnatoren publike .................... 0.30€
- Neni 10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular né shtépi, pérpos né rastet emergjente 1.00 €
- Neni 10.2.15 Dhénja e injeksionit Intra venoz né shtépi, pérpos né rastet emergjente ......1.00 €
- Neni 10.2.18 Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ pér Certifikatat Shéndetésore

Nr.04/2013, béhet l&shimi i Certifikatave t& shéndetésore né Kujdesin Primar ............ 15.00 €
2. Eshté béré harmonizimi i neneve 10.2.22 dhe 10.2.25 me U.A. Nr.03/2024 si vijon:
- Neni 10.2.22 RTG i dhEMDIt c...cuvvivereeeieeeeeececeeeeeeeee e (nga 1.50€ né 1.00 €)
- Neni 10.2.25 Shérimi biologjik i dh&mbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo
ROMPOZIE]. . csusssmminmsmsssissssssmsvenionsminesssssssmmsas semensasserasesasmsmsmsms sssmmensasssermomsessred (nga S€né4.00€)

Pika 3

Pasqgyrat Financiare per vitin 2024
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja dha Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Pérshéndetie. M& lejoni q& pérmes késaj seance ta njoftoj
Kuvendin pér pasqyrat financiare pér vitin 2024. Pér kété piké materialin e keni pranuar me
kohg, dhe e keni lexuar. Ung do ti lexoi pikat kryesore nga dokumenti (shih dokumentin).
Buxheti i Alokuar né vitin 2024 ka gené 11,361,029.00 € edhe pse Buxhetin e miratuar né
Kuvend e kemi pas 9,906, 819.00 €. Buxheti pér vitin 2024 &sht& shpenzuar 97.2%. Borgji i
Komunés &shté 21,000 € ky &shté borgji mé i vogél qé ka pas ndonjéher Komuna ¢ Shtimes.
Nése ka dikush ndonjé pyetje konkrete do t& pérgjigjem.
znj.Adelina Beqaj: Né Néntor t& 2024, ke pas théné si vijon: (Adelina e l&shoj njé ingizim nga
telefoni mobil) vlera pér drekat zyrtare &shté 13.000 €. Ti veq drejtor pér financa nuk mundesh
me geng, e po pér ndonjé drejtori shpifése. _
z.Besnik Seferi: Po flasim pér raportin financiar, pér njé raport mjaft t&€ miré€. Po flasim pér njé
Buxhet gé ka puné shumé e shpenzime pak, e te opozita ka qené e kundérta. T€ nj&jtén gj€ po e
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thot¢ partia e njejté¢ PDK-ja né& nivelin qendror se né Shtime po mvestohet shumé. Uné& nuk
kamé cka flas sepse puna né teren po fleté vets. Raporti &shté béré mbi bazén e punéve, dhe uné
mendoj qé secili duhet me ju gézuar realizimit t& projekteve. Ne normalisht jemi “Pro™ dhe do
ta pérkrahim kété raport.

z.Pérparim Ramusa: Kolegja paraprake t&€ demantoi me shifra ty drejtor, a skugesh kur na
sheh kur po t& demantojmé me shifta si psh. (N& vazhdim lexoi njé shkresg).

znj.Adelina Beqaj: Qysh ndihesh ti Besnik, kur 17 dreka, kolegét e tu i kané shpenzuar jashté
Komunés s& Shtimes, si psh. te “Hija e Maleve™ — Ferizaj etj. Edhe ti e din& q& nuk &shté n&
rregull.

z.Besnik Seferi: Po i drejtohem qytetaréve, uné nuk jamé béré pjesé e pazareve politike. Sa i
pérket raportit t& shpenzimeve uné e kamé kétu né telefon, pér 6 muaj jané shpenzuar nga ju kur
e keni pas pushtetin me 27.000 €, dhe qka keni béré ju se &shté pyetja, dhe kété diferencé nuk
mundem pa e pérmend.

z.Asllan Beqaj: Faleminderit drejtor, pér menaxhimin mé s& miri t& buxhetit dhe me
transparencé dhe pér kété duhet t& krenohesh. Normalisht q& ka edhe shpenzime sepse po
punohet jashtézakonisht shumé, kah t& sillesh ka vendpunishte duke u punuar né projekte t&
ndryshme. Prandaj edhe &shté e mundur q& edhe u mirren mendét e nuk i shihni projektet g& po
realizohen. Eshté interesant gé kur po ka me votu projekte t€ mdhaja ju po ikni nga mbledhja.
Té& lumté drejtor pér punén. Kryetarit respekt pér investimet qé 1 ka sjellé né Komunén e
Shtimes.

z.Rrahman Jakupi: Te ¢éshtja e drekave zyrtare, atéheré ka pas théné jané& shpenzuar vetém
300€, dhe po del q& jané mé shumé. Eshté ¢éshtja me e mshef digysh, me ndrru terminologjing.
Ju e keni marré Shtimen me celsa né dorg, e tash po i shtroni do rrugica. Duhet me dité se
pushteti njé dit¢ mbaron. Nuk béné me i mbyllé dokumentet e mos me i dhéné kur kérkohet
qasje n€ dokumente zyrtare.

z.Lumni Amrushi: Uné e kamé njé pyetje pér drejtorin, njé projekt qé &shté péruruar né vitin e
kaluar, po béhet fjalé pér njé projekt pak pa shku te pishat, kuré &shté béré pagesa e fundit pér
kété projekt, dhe kuré &shté béré pranimi teknik?

z.Reshat Mujota: Sa i pérket investimeve, qytetarét u kané zgjedh& pér me investu. Rrugicat
vérteté jané asfaltuar, por qe 4 vjeté mandat nuk rregullohet njé treg, pastaj nuk ka ujé t& pijes
24 or€ ashtu si¢ keni premtuar. Ku e keni impijantin e ujérave t& zeza? Uné jamé pér projekte t&
médha, e asfalltimi i rrugicave &shté pér vota. Uné kamé njé pyetje te kategoria mallra dhe
shérbime aty ku nuk jané& shpenzuar kéto mjete, propozoj me i qité te Arsimi sepse &shté tmerr.
nuk kemi shérbime t€ mira. Pse te Shérbimet Publike nuk jané shpenzuar 84.000€. Te
Subvencionet dhe Transferet 1 ki 50.000€. Dihet q& shumat jané t& sakta sepse ti nuk mundesh
k&tu me i qit€ shifra t€ tjera. Por drejtorét po mungojné né mbledhje pér me tregu pse nuk i kané
shpenzuar mjetet.

z.Asllan Beqaj: Qg€ t& kuptohemi drejt uné asnjéher nuk thash gé& éshté investuar vetém né
Petrové. Uné thash se né Komunén e Shtimes jané investuar rreth 5 milion euro né projekte t&
ndryshme, dhe un& mendoj se t& mirés duhet me ju gézuar t& gjitheé dhe me i miréprité projektet,
e jo me mbajté inaté.

z.Reshat Mujota: Nuk t& pérmenda me qéllim, sepse uné i pérmenda edhe Muhametin edhe
Adelinén sepse edhe kéta jané t& fshatit Petrové. Dhe pér ata PDK-ja soté jané né opozité, sepse
edhe sot ka lagje q& jang pa ujé e pa kanalizim.

z.Asllan Beqaj: Uné pér secilin fshat kamé ké&rkuar investime. Nuk &shté marre me kérkuar
edhe pér fshatin Petrové sepse éshté fshati mé i madh.

znj.Adelina Beqaj: Uné késhillén e Reshatit e marré si t& mirégené. Ju nuk mundeni me ¢
konstatuar punén time.

z.Asllan Beqaj: Unég friké nuk kamé ndaj askujt, e nuk ndikojné as individ e as shoqata.
z.Kadri Emini: Kryesues menagjoj mé miré replikat, sepse nuk mund t& shkoj& né& pafundési
me kéto replika duke ja p&rmendur emrin njéri tjetrit. Drejtori i financave nuk mundet me
menagju me shpenzimet ¢ drejtorive e as t& zyrés s€ Kryetarit. Ky as nuk &shté ekzekutues i
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shpenzimeve pa Kryetarin. Ky i bjen shifrat né Kuvend dhe i prezanton. Gjithé ka me pas
shpenzime pér dreka zyrtare, spse nuk shkon né traditén tong, vjen njé investitor pér t& mirén e
Komunés tong, ¢ mos me ja qité njé kafe nuk shkon. E pérgézoj drejtorin késhtu q& ne do ta
pérkrahim raportin dhe jemi “Pér”.

z.Rexhep Gashi: Kur thuhet se legjislatura e kaluar ka béré mé shumg shpenzime, ne kemi
kérkuar ndryshime. Tash po na del 12.000€ me mbi 1000€ n& muaj. Fshati Pjetérshticé éshté né
t€ gjitha sferat mbrapa. Te ndrigimi publik aty veg kablla kemi ndérsa ndricimi 80% nuk &shté
funksional. Te obligimet e Gjykatés q& e ka nxjerré Kryetari ge nuk paguhen por lejohet t&
paguhen shpenzime shtesé me pérmbarues. Te zyra Jote Kryetar &shté shqetésuese fakti q& e ke
marré€ me 10 puntorg e i ke ba 18 punétor.

z.Muhamet Ademaj: Ne kemi fol& pér kété raport né seancén e kaluar, dhe e pérkrahim kété
raport. Shqetésues &shté niveli i gjuh&s shumé t& ulét g& po pérdoret né¢ kété Kuvend, sepse
mandati kryhet shumé shpejt po ku po mbesim ne. Uné kamé respekt pér Kryetarin edhe mé
herét por edhe tani.

z.Besnik Seferi: Po mé vjen keq shumé kur po béhen krahasime, jo lagja jem, jo fshati jem, kjo
€shté pér keqardhje. Sot na &shté dhéné njé mirnjohje nga KDI-ja ku Shtimja &sht& nj& ndér
Komunat mé transparente.

- Seancén e Kuvendit pérkohésisht e Kryeson anétari mé i vjetér z.Muhamet Ademaj,
sepse Kryesuesi z.Adnan Ademaj e largohet pérkohésisht pér nevoja personale.

Kryetari, z.Qemajl Aliu: Po dégjojmé kétu né seancén e Kuvendit lloj 1loj fjale, si psh. fjala
(llom). Né&se po e pérdorni kété fjalé atéheré ta dini se llom ishte né kohén e juaj kur né ¢'do
shkoll€ ishin t& vendosura nga 20 kova t& vendosura né rastet kur binte shi pér me 1 grumbullu
pikat e ujit q€ pikonte nga qatia gjithandej gati né t& gjitha shkollat e Komunés tong. Pastaj
shkolla te Lagja e Pajtimit fémijét jan& ngrohur me théngjill, tu bashkjetu fémijét me tymin e
théngjillit né klasé. I kemi gjetur punétorét teknik duke pastruar shkollén me njé drrasé té
improvizuar né formé t& shkronjés (T) dhe t& pshtjellur me batanie t& vjetér nga ndihmat. Tani
investimet i kemi shpérnda proporcionalisht aty ku ka pasé nevojé. Kemi 5 shkolla me renovime
komplete. Kemi 4 salla sportive né Zborc, Regak, Godanc dhe Muzeqiné. Kemi 6 Laboratore t&
reja né shkolla. U tha q& Kryetari e ka rrité numrin e punétoréve nga 11 né 18. Duhet me dité se
pér Zyrén e Kryetarit ka njé organogram i cili e pérkufizon sakté numrin maksimal t&
punétoréve né 11, dhe ky numér nuk mund t& tejkalohet, prandaj nuk bén t& shpifet. Sa i pérket
shpenzimeve pér dreka zyrtare, uné i bgj thirrje t€ gjithé gazetaréve hulumtues qé t& hulumtojné
dhe nése gjejné né ndonjé komuné shpenzime mé t& vogla se sa uné né zyrén ¢ Kryetarit, uné
jap fardo llogarie q& kérkohet. Uné e di e besoj edhe ju disa e dini qé kjo &shté pika ime mé e
fort¢ pér sa i pérket ruajtjes s& parasé publike dhe kursimit. Mbi 17 delegacione i kemi pas né
komumén toné nga jashté dhe nga brenda. Né shumé vizita q&é kamé pasé jashté kurré uné nuk
kamé marré méditje, por pérkundrazi uné kamé gjeté ményra q& mos me i harxhu mijetet pa
nevojé népr hotele t& shtrejta, ka ndodhur shpesh heré q& kam kaluar net té téra qofté te shokét e
mi ose te familjarét kur ka gen& e mundur me gené afér tyre né Gjermani. Prandaj krejt pa
shpenzime nuk ka mundési me kalu por ka mundési q& mos me béré shpenzime t&é panevojshme.
z.Reshat Mujota: E déshmove veté se népér shkolla gjendja &shté (llom). Gjimnazi &shté
(llom), trego konkretisht ng& cilat shkolla ka piké gatia. Kamé njé pyetje, sa drejtor i ke t&
pérzgjedhur, vetém 2 t& tjerét i ke ushtrues detyre. Rexhep Hasani ka dhé&né dorgheqgje prej
drejtorit e ke béré ushtrues detyre.

z.Pérparim Ramusa: Nuk po muj me heshté kundér prrallave t&€ Kryetarit. Qemajl Aliu e ka
degraduar arsimin. Cdo vit béné propaganda me shifra. E salla e sportit né Zborc ende nuk ka
pérfunduar. Ky propagandén e ka né gjep.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Sa i pérket t¢ hyrave vetanake Shifra &sht¢ 71.800€. N&
vazhdim drejtori lexoi tekstin e raportit sipas shifrave té shpérndara né kategorité ekonomike
(shih dokumentin). Nése ka ndonjé pyetje tjetér do t& pérgjigjem, ju ftoj qé ta miratoni pasqyrat
financiare.
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z.Pérparim Ramusa: Uné nuk punoj te kuponat fiskal, ung punoj mjek dhe nuk kam se si t&
ndikoj te pagesat e participimit t& pacientéve. Ky drejtor vérteté nuk genka miré.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin, prezent né€ seancé jané 15 anétaré.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 11 vota “Pér”, me 4 vota “Kundér” dhe me 0 vota
“Abstenim”, miratoi Pasqyrat Financiare pér vitin 2024.

Pika 4

Propozim per ndarjen e te hyrave te bartura nga viti 2024 per vitin 2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: K&t piké e ka miratuar edhe Komiteti pér Politiké dhe Financa si
dhe Komiteti pér Komunitete. Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja jap Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Edhe pér kéts pike materialin e keni marré me kohé. Shuma
totale g€ duhet t& bartet nga vitin 2024 né vitin 2025 &shts 266.,448.06. Ne i kemi propozuar qé
kéto mjete t& ndahen né& 13 kategori. e té cilat fillimisht Jané plotésuar te projektet e pa kryera. E
kam edhe njé propozim konkret q& nga ketegoria e Subvencioneve shumén prej 30.000€ t&
bartet nga Drejtoria pér Shérbime Publike dhe t& dérgohet te Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport. N& vazhdim drejtori sqaroi pér secilén kategori veg e veg, (Shih dokumentin)
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin, prezent n€ seancé jané 15 anétaré.
* Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes, me 11 vota “Pér”, me 3 vota “Kundér” dhe me 1 voté

“Abstenim”, miratoi vendimin pér ndarjen e té hyrave té bartura nga viti 2024 pér vitin
2025.

Pika 5

Propozim-Venmdim pér shpalljen me interes t& pérgjithshém objektin afaristo-banesor pérballé

Komunés me komplet njésité e sajé. dhe me ngastrén kadastrale Nr.P-01667-1. Z.K-Shtime
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Pérparim Ramusa: Edhe atéheré edhe tash né parim ne nuk jemi kundér, por uné e kamé
kétu listén e pronaréve gé disa jané serbé. Ne po kérkojmé arsyeshméri, dhe po kérkojmé
sqarim pér pronarét serbé, sepse me shku paret e shpronésimit né Kralevé te ata g€ kané abuzuar
me kéto prona por edhe kané abuzuar me veté shpirtin toné, kjo nuk &shté duhet t& lejohet.
Prandaj ne po kérkojmé q& saktésisht t& dihen se kujt i takojné pronat para se t& marrim kété
vendim.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Nése ka ndonjé parregullsi lidhur me definimin e pronaréve,
at€heré me kété ¢éshtje dubet t& merret Gjykata.
znj.Adelina Beqaj: Qyshé &shté e mundur me u rrénu objekti, q& njerzit kané biznes aty dhe e
mbajné familjen. Me rrénu pa e ofruar asnjé alternativé si¢ &shté psh. Xheti, kte e njofin té
gjithe né kété rrething, &shté veteran i UCK-sé, e soty po pérballet me rrezikun qé po i
shkatérrohet e ardhmja e familjes, e g€ ju nuk e keni veté pér asgjé.
z.Besnik Seferi: Kemi fol& mjafté shumé, por puna mé e miré qé po béhet &shté rrénimi i kétijé
objekti, me qéllim t& krijimit t& nj¢ sheshi pér qytetaré dhe njé parkingu néntoksor. Pérveq qé ka
shumé arsye pér rrénimin e tijé, ne kemi edhe raporte t& policisé pér rrezikshmériné gé paraget
ky objekt qofté pér brenda me xhama e dyer t& thyera qofté pérjashta ku &shté démtuar struktura
e objektit nga q& pikon shiu gjithandej. Ky objekt nuk ka asnjé& njeri q& pérkujdeset pér te, aty
ndodhin gjéra t& kqija késhtu q& uné jamé “Pér” sepse komuna ka nevojé pér me u ndryshu dhe
me i rrit€ hapsirat dhe parget publike. Uné mendoj se te ky projekt nuk duhet me pas hamendje
pér me votu, ne si VV-& jemi “Pro”.
z.Muhamet Ademaj: Uné kamé diskutuar edhe né seancén e kaluar, uné normalisht g& e
pérkrahu kété investim qé& arriné shumén e 3 milion eurove. Rrénimi i objektit duhet t& ndodhé
edhe até sa mé& parg sepse &shté ndértuar nén masat e dhunshme té serbisé, pastaj ky objekt tani
po paraqet rrezik pér qytetarét, k&shtu q& ne jemi “Pro”, q& ky objekt t& rrénohet. dhe t&
kompenzohen pronarét.
z.Reshat Mujota: Uné e kamé béré edhe njé reagim publik pér kété ¢éshtje, sepse ka procese
Gjyqésore. Ne jemi pér me u hjeké ky objekt, dhe kemi kérkuar shtyrjen e mbledhjes pér me pas
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informata t& mjaftueshme lidhur me projektin pér rrénimin e kétijé objekti. Sa e di uné kété e ka
ndértuar nj¢ firmé ndértimore “Gragjevinar”. Projekti 3 milion euro, nése &shté me
shpronésime, atéheré nuk jané 3 milion investime. Kétu duhet me pas garancion, dhe me pas
kujdes€. Duhet me gené drejtori prezent dhe me dhéné scarime.

z.Kadri Emini: Uné kamé kérkuar gé kjo pik€ me u shty, pér me e analizuar secilén situaté, me
qéllim g€ vendimi mos me na u kthyer nga MAPL-ja. Uné e kamé hulumtuar pak, neve duhet
me na interesu se a &shté ky projekt né interes t& qytetaréve, nése po atéheré secili duhet me
votu “P&r”. Nése ka pagartési rreth definimit t& pronarit atéherg Gjykata e vendos se kush duhet
ti merr paret. Komuna e prishé objektin, nuk paguan asgj€. Pronarét gé jané t& kénaqur i marrin
paret e ata g€ nuk jané t& kénaqur e kané t& drejtén e ankesés. Uné konsideroj se &shté interes
Jashtézakonisht i madhé q& ky objekt me u shpallé me interes t& pérgjithshém pér me ju hapé
rrugé shpronésimit dhe pastaj rrénimit, me géllim t& realizimit t& projektit t& sheshit dhe
parkingut néntoksor.

z.Pérparim Ramusa: Neve duhet me na interesu se edhe kush i merr paret, nése i merr njé
invalid i luftés. Por edhe nése i merr njé njeri serb nga Kraleva Q€ potencialisht mundet me gené
i pérfshiré né krime lufte.

z.Kadri Emini: Neve na interson qé& paret me i marré pronari i vérteté. Jané disa serbé né
konteste, por pronaré realé nuk ka, e di pak a shumé kété.

z.Reshat Mujota: Pyetje pér Kadriun si jurist. U tha q& &shté ndértuar atéheré nén masat e
dhunshme, a do t& thoté q& edhe paret kemi me ua dhéné né ményré t&€ dhunshme? A e di gé aty
ka edhe prona t& AKP-s&, duhet me marré p&lgim nga ky.

z.Kadri Emini: Nése ka prona AKP-ja i paguhet edhe AKP-s& sikurse pronaréve t& tjeré.
Procedura Gjygésore e ndalon gg ti ipen paret atijé q& nuk &shté pronarg.

z.Lumni Amrushi: Pyetje pér Kadriun, éshté miré me sqaru pajtueshmériné pér me shpallé me
interes t& pérgjithshém, a kané t& drejté pronarét mos me u pajtuar me vendimin e Kuvendit?
z.Kadri Emini: Nuk jamé i thirrun dhe nuk paguhem pér késhilla juridike. Uné e dhashé
mendimin tim. Uroj q& pér kété projekt mos t& kemi pengesa ligjore.

z.Asllan Beqaj: Edhe né mbledhjen e kaluar kemi qené “Pro™, edhe tani jemi “Pro”, sepse ky
objekt 1 ka dhéné kétijé ambienti hije t& keqe. Duhet me dité se ky objekt nuk &shté i Kryetarit
q€ po don me prish e me ndértu ndonjé hotel pér interes t& vetin, por pér interes t& qytetaréve.
Kryetari, z.Qemajl Aliu: Ne kétu nuk jemi kundér bizneseve, e aq mé pak kundér veteranéve e
invalidéve t& luftés. Angazhimi yné ka me qené maksimal g& askush mos me psu humbje as né
shpronsim, as né punésim e as sa i pérket biznesit. Xheti &shté i njohur edhe pér mua por edhe
pér shumicén e banoréve t& Shtimes si njé punétoré i madh dhe biznesmen i suksesshém.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin, prezent né seancé jané 16 anétaré.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 11 vota “Pér”, me 1 voté “Kundér” dhe me 3 vota
“Abstenim”, miratoi vendimin pér shpalljen me interes té pérgjithshém objektin afaristo-
banesor pérballé Komunés me komplet njésité e sajé, dhe me ngastrén kadastrale Nr.P-
01667-1, Z.K-Shtime.

z.Lumni Amrushi: Deklaroj konflikt Interesi, sepse uné né kété objekt kamé proné.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pauzé prej 5 minutave né ora 19:05h.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Vazhdimi i seancés né ora 19:10h. Vazhdojmé me pikén ¢ 6.

Pika 6
Shqgyrtimi i Rekomandimit Npi-01/90 daté 12.03.2025 t& Komisionit Vlerésues pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté pronén e paluajtshme komunale n& Zonén Kadastrale — Davidoc
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: K&té piké e ka miratuar edhe Komiteti pér Politiké dhe Financa si
dhe Komiteti pér Komunitete. Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Reshat Mujota: Sa i pérket késaj pike, un& kamé gené pjesé ¢ Komisionit. Miré kishte me
gené g€ me raportu Kryetari i Komisionit. Votén né Komision uné e kamé dhéné “Pér”, edhe
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kétu do ta jap “Pér”, por né mandatin e kaluar Ju keni kérkuar ¢ dhénja e pronés né shfrytézim
t€ ndalet. dhe uné kamé shprehé disa paknaqési t€ miat sepse nga VV-ja thojshin kriminelst po i
japin pron& krimineléve, edhe drejtori i Urbanizimit ka gené “Kundér” e tash &shté “Pér”. Né
mandatin e Qemajl Aliut, &shté shfrytézuar ai vend pa asnjé kompenzim. Ato kritere jané vetém
né letra sepse ai i ka béré ato investime aty sa ka gen€ e uzurpuar. Kur nuk keni mujt ju me nalé
uzurpimin, pse uné me u béré i keq e me votu “Kundér”, kur ai veq po ¢ shirytézon até prong.
z.Pérparim Ramusa: Veq u thang nga parafolési ato gka desha me i théné& uné. Qemajl Aliu ka
thén& krimineli po i jep proné kriminelit. Ju duhet me i kérku falje njeriut. N& parim uné jamé
“Pro™ pér bizneset.

z.Kadri Emini: Ju i dini géndrimet e mija, ne jemi “Kundér”. por e di q& &sht& proces i
pandalshém. Cka ka me investu ai n& kété prong, qé keni me ja dhéné?

z.Muhamet Ademaj: Kété vendim e kemi votuar né seancén e kaluar, dhe prap do ta votojmé.
z.Besnik Seferi: Uné te ky vendim do t& “Abstenoj”, sepse u fol kétu pér géndrimet e mija, por
le t& dihet se uné& nuk jamé “kundér” asnjé biznesi.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Disa sgarime po i jap. LVV-ja asnjéheré nuk ka gené& “Kundér”
dhénjes s¢ pronave komunale né shfrytézim pér bizneset. Nése dikush fol& personalisht, ai nuk e
pérfagéson LVV-né. Gjaté fushatés kamé qgené i pérfshiré edhe ung, por nuk &shté& théné dicka e
tillé nga strukturat ¢ Vetévendosjes. Kryetari asnjéheré nuk ka folé fjalé t& tilla si¢ po thuhet
kétu “kriminel”, prandaj duhet me pas kujdes kur thuhet digka e till&, dhe mos me shpif&. Ky
rekomandim g& ¢ keni pranuar pér kété piké nuk ka ardhur nga drejtori 1 urbanizmit por nga
Komisioni pér dhénjen e késaj prone né shfrytézim afatgjaté. Dhe rekomandimi i Komisionit
sht¢ me ja dhéné pronén késaj firme. Anétari i Kuvendit ka ikur nga mbledhja dhe pastaj ka
shkuar dhe &shté takuar me biznesin dhe i ka théné se pér tjetér send e kam léshuar mbledhjen,
késhtu ka théné zotéri Ramusa.

z.Pérparim Ramusa: Kryesues e thae se uné kamé biseduar me biznesin, si¢ € din uné e kam
votuar n€ KPF-§, edhe mé herét né té kaluarén e kamé votuar, edhe atéheré edhe tash e votoj,
mirépo me biznesin uné asnjéheré nuk kamé folé pér prona, ju betohem né fémijét e mi.
Buxhetin nuk e votojmé sepse Kryetari &shté menagjer i keq.

z.Besnik Seferi: Un¢ jamé né LVV-€ por gé ta dini miré uné nuk jamé njeri i pazareve.
z.Pérparim Ramusa: Nuk e di mir& se né cilin vit ka ndodhur por e di q& nuk e ke votu
Buxhetin dhe e ke 1&shuar mbledhjen e Kuvendit pér arsye t& punésimit t& bashkéshortes.
z.Besnik Seferi: Uné nuk kamé béré asnjéheré pazare, pérkundrazi uné mburrem me punén e
bashkéshortes.

z.Reshat Mujota: Komisioni ka rekomanduar pér me ja dhéné pronén dhe uné kamé me votuar
“Pér”, por kétu nuk ka parime fare sidomos nga VV-ja.

z.Asllan Beqaj: Nése &shté e pa ligjshme Reshat atéherg pse e ke nénshkruar né Komision. Uné
flas n& emrin tim, uné personalisht jamé “Pér” me i pérkrahur bizneset. Nése ka digka atéherég
tash duhet t& flasim e jo pasi té jeté votuar ky vendim.

z.Reshat Mujota: Drafti ka gené publik, u kané dasht& me konkuru mé shumé por nuk kang
konkuruar, uné nuk e di pse. Uné e di q& nése kthehet prona ka me tu kthy ty Kryesues. Sa pér
mua le t& merret prokuroria me te e uné do t& jap déshminé time.

Kryetari, z.Qemajl Aliu: Uné distancohem nga kjo gjuhé&. Kéta dy persona kané mékate nga e
kaluara, késhtu qé& edhe Kryesuesi i demaskoi. Nése dikush e ka mizén ner kapug pér mé herét le
t€ mbetet puné e tyre. E sqaroi Kryesuesi se Komisioni &shté marré me kété ¢éshtje. Dallimi né
mes t€ Komisionit t& atéhershém dhe punés s& Komisionit t& tanishém &shté se kéta té tanishmit
nuk pérfitojné nga 5 ari toké e as banesa né Ferizaj si¢ ka ndodhur atéheré kur ishit né pushtet.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin, prezent né seancé jané 15 anétaré.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 11 vota “Pér”, me 1 voté “Kundér” dhe me 3 vota
“Abstenim”, miratoi vendimin qé t’i japé né shfrytézim afatgjaté pér 99 (néntédhjeté e
nénté) vite, pronén e paluajtshme té¢ Komunés sé¢ Shtimes Nr.P-72809023-00333-16, me
sipérfage prej 2894m”, né Zonén Kadastrale - Davidoc, me kompensim, firmés S.T.N.
“BETON” SH.P.K — Davidovc, me pérfagésues z.Shqipdon Abazi.
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Pika 7

Shqyrtimi i Rekomandimeve Npi-01/60 dat&:13.03.2025 t& Komisionit pér emértimin e rrugéve

dhe shesheve né Komunén e Shtimes
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Kété piké e ka miratuar KPF -ja. Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Adelina Beqaj: Si Komision na e kané sjellé njé Rekomandim, t& cilin e kamé lexuar. Uné
¢ kamé nj& pyetje se pse nuk éshté marrs parasysh kérkesa e Alban Rashitit, lidhur me kérkesén
e tij€ pér ndryshimin e emrit t& sheshit né fshatin Petrové q€ t€ higet emri i tanishém “Shaban
Jashari™ dhe t& emértohet me emrin e ri “Déshmorét e Petrovés”. Po ashtu kérkoj qé 1€ merret
parasysh edhe kérkesa ¢ Selami Rashitit pér emértimin e rrugés s€ re me emrin e veteranit
“Zejnush Rashiti™,
znj.Zejnije Veliu: Pérshéndetje. Si Kryesuese e Komisionit pér emértimin e rrugéve dhe
shesheve né Komunén e Shtimes, i kemi mbajtur 6 mbledhje t& Komisionit, ku gjithésejt 19
kérkesa i kemi shqyrtuar, 11 prej tyre jané dhéné rekomandime pér miratami ndérsa pér 8 jané
dhéné rekomandim pér ti refuzuar. Sa i pérket refuzimit t& kérkesés sé Alban rashitit, komisioni
ka vendosur t& refuzohet dhe mundesh me i pa arsyet né Procesverbalet ¢ Komisionit, edhe ti
por edhe kush do tjetér. Sa i pérket kérkesés t& Selami Rashitit nga fshati Petrové pér emértimit
t€ njé rruge t€ re, te restorant “Lisi” e cila lidhet me rrugét “Skender Salihaj” dhe rrugén
“Ahmet Shtimja”, uné jamé konsultuar me zyrtarin ¢ Urbanizmit dhe Gjeodezisé ku éshté
konstatuar se kjo rrugé nuk &shté e hapur deri né fund, pér kété arsye nuk kemi mujt me ja
dhéné dritén jeshile. Por né rekomandim e kemi potencuar se kur t& hapet rruga mundet me u bé
emértimi 1 sajé. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave ka identifikuar se:
Né Komunén e Shtimes ka mé& shumé se 200 ITugé ose segmente rrugore qé kané nevojé pér
emértimin e tyre.
Komisioni ka identifikuar se ka disa rrugé t& cilat jané t& emértuara me vendimin e Kuvendit
Npi-01/80 daté 05.04.2013, mirépo nuk jan& t& inkorporuara né Sistemin Elektronik t&
Adresave. Si dhe ka disa rrugé q& jané né Sistemin Elektronik t& Adresave por q& nuk ekzistojné
fare né Vendimin e Kuvendit, Npi-01/80 daté 05.04.2013, ¢ as né ndonjé vendim tjetér.
Késhtu q&¢ Komisioni ka dhéné kéts: REKOMANDIM: Rrugét qé nuk jané né Sistemin
Elektronik té Adresave e té cilat jané né Vendim té Kuvendit, duhet 1¢ Juten né Sistemin
Elektronik té Adresave. Te rasti tietér t¢ gjitha rrugét ¢ cilat jané né Sistemin Elektronik té
Adresave dhe nuk jané né vendimet e Kuvendit duher té shlyhen nga Sistemi Elekironik i
Adresave dhe gjendja té kthehet né pikén ku kemi harmonizim té ploté né mes 1é Vendimit té
Kuvendit dhe Sistemit Elektronik té Adresave.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Komisioni, ka respektuar procedurat administrative, dhe kriteret
g€ kané ekzistuar. Te rasti i sheshit né Petrové, nuk ka pas nénshkrime t€ banoréve. pér me
ndryshu emrin e sheshit nga “Shaban Jashari” né emértimin “Déshmorét e Petrovés™.
z.Pérparim Ramusa: Pajtohem me Adelinén, Komisioni e ka quajtur kérkesé individuale
ndérkaq q& Alban Rashiti, éshté ende Kryetar i fshatit dhe &shté Drejtor i shkollés, e nuk &shté
veg individual. Uné po kérkoj g& me u shty kjo piké.
z.Besnik Seferi: Uné e falénderoj Komisionin si dhe e falénderoj Kryetaren e Komisionit
Zejnije Veliun pér punén e madhe g€ e ka béré né kété Komision, sepse vérteté &shté dashur njé
pun€ e madhe pér t€ ardhur deri te njé pérfundim. Uné nuk jamé kundér kérkesés sé& personit por
edhe nuk jemi asnjé kundér rregullave dhe kritereve. Me siguri q& do t& kemi edhe Komisione t&
tjera pér emértimin si¢ u tha edhe t& 200 rugéve té tjera.
z.Muhamet Ademaj: E vlerésojmé punén e miré q& e ka béré Komisioni. Ne e dimé pér
kérkesat e fshatit Petrové, pér mésuesin tani t& ndjeré Zejné Rashiti, kemi respekt dhe ung
mendoj se &sht€ miré me pas njé rrugé emrin e tijé.
z.Kadri Emini: 1 kamé mbetur borgj Arsim Sylés pér me marré pjesé né mbledhje dhe me
trajtu kérkesén e tijé, por né Komisionin e radhés ka me u realizu kérkesa sepse &shté ¢ drejté.
z.Reshat Mujota: Kisha pas gef me dité a ka pas peticion, sepse kérkesat genkan individuale:
Uné jamé pér kété shesh t& Petrovés gé t€ ndrrohet emri nga “Shaban Jashari” né emrin ¢ ri
“Déshmorét e Petrovés™, ndryshimin e me ba o ky Komision ose Komisioni tjetér.
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z.Asllan Beqaj: Ne nuk jemi kundér emértimit t& kétijé sheshi, sepse &shté njé park shumé i
mir€ q& &sht& ndértuar tash sé¢ fundmi, mirépo thjesht duhet ti pérmbahemi kritereve.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin, prezent né seancé jané 15 anétaré.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 12 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér” dhe me 3 vota
“Abstenim”, miratoi vendimin pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve, shesheve, dhe
hapésirave publike né Komunén e Shtimes.

Pika 8
Shqyrtimi i Rekomandimeve Npi-01/109 dat&:26.03.2025 t& Komisionit pér ndarjen € ¢mimit
“Nderi i1 Qytetit” t& komunés s& Shtimes
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Rrezarté Ramadani: Pérshéndetje. N& cilésiné e anétarit t& Komisionit pér ndarjen e
emimit “Nderi i Qytetit”, ne né Komision i kemi shqyrtuar dy propozimet e Kryetarit pér
ndarjen e ¢mimit “Nderi i Qytetit” ku jané propozuar Prof.Fadil Hysaj dhe Prof.Ismajl Hasani
(post mortum). N& vazhdim foli pér vlerat e kétyre dy kandidatéve, ku pér kandidatin
Prof.Ismajl Hasani (post mortum) vuri né spikamé pérveq kontributit t&8 madh né fushén e
shkencés dhe edukimit t& brezit té ri, ai ishte i angazhuar edhe politikisht, ku kishte kandiduar
edhe pér Kryetaré t€ Komunés s& Shtimes nga subjekti i LDK-sé. Edhe kandidati yjetér
Prof.Fadil Hysaj, ka dhéné njé kontribut t&¢ madh edhe pér Shtimes por edhe shumé mé gjeré né
fushén e Kulturés. Pérveq shumé veprave t& tijé artistike, filmike e dramaturgjike, do t& vegoj
angazhimin e tij& t&¢ madh né organizimin e festivalit ndérkombétar “Etno-Fest” né& fshatin
Kukaj.
z.Pérparim Ramusaj: Ne si subjekt politik i PDK-s& nuk i kontestojmé kéto figura. Por ne i
kemi edhe dy figura pér me i propozuar pér tua ndaré kété ¢mim “Nderi i Qytetit”. Propozimi i
paré &sht¢ q& ky ¢mim ti ndahet edhe t& ndjerit Sherif Beqa - Shtime. (N& vazhdim lexoi njé
shkres€ pér biografiné e tij&). Propozimin e dyté e kemi pér t& ndjerin Haki Baftiu — Davidovc.
(N& vazhdim lexoi shkresén pér biografing e tijé). Pra ne po kérkojmé qé emrave t& propozuar
nga Kryetari, z.Fadil Hysaj — Shtime dhe Ismajl Hasani — Shtime (Post Mortum) ti
bashkangjiten edhe emrat e Sherif Beqa — Shtime (Post Mortum) si dhe Haki Baftiu — Davidovc
(Post Mortum), si dy figura t& shquara t& komunés toné.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Jané figura t& merituara, mirépo rregullorja e thoté qé ¢do kérkesé
duhet t& rexhistrohet né protokoll me qgllim q& t€ trajtohet pastaj né Komision. Kérkoj
mirékuptim q€ kérkesat t& béhen me shkrim dhe t& dorézohen né Zyrén Pritése.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin, prezent né seancé jané 15 anétaré.
* Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes, me 13 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér” dhe me 2 vota
“Abstenim”, miratoi vendimin pér ndarjen ¢ Cmimit “Nderi i Qytetit”, t& Komunés sé
Shtimes, pér profesorét e suksesshém té Komunés sé Shtimes, si vijon:
1. Prof. Fadil Hysaj — Shtime,

2. Prof. Ismajl Hasani — Shtime, (Post mortum)

Pika 9
Pyetje — Pérgjigje
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété piké. Meqgenése diskutime pér kété piké
nuk ka mbledhjen e Jashtézakonshme e pérfundoj né ora 20.31h.
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